[image: image1.png]-NOBPOBE-

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покров

Петушинского района Владимирской области

от   14.04.2011

              г. Покров

№ 26
О подготовке к весенне-летнему периоду, проведении мероприятий по благоустройству и приведению территорий в надлежащее санитарное состояние

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования «Город Покров», надлежащему содержанию расположенных на них объектов, утверждёнными решением Совета народных депутатов г. Покров от 29.07.2010 № 534/66, а также в целях наведения надлежащего санитарного порядка и улучшения экологической обстановки   на   территории   муниципального   образования «Город Покров», П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Объявить общегородские мероприятия по улучшению санитарного состояния и экологической обстановки на территории г. Покров с 18 апреля по 18 июля 2011 года:
I этап - с 18 апреля по 8 мая – санитарная очистка;
II этап - с 8 мая по 14 июня – озеленение;
III этап – с 15 июня по 18 июля – благоустройство.
2. Определить дни массовых субботников по санитарной очистке, озеленению и благоустройству (посадке деревьев, кустарников и цветов) 23, 30 апреля 2011 года.

3. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству города в весенне-летний период 2011 года, согласно приложениям  №№ 1 – 3.

4. Начать осуществление мероприятий по восстановлению дорожного и тротуарного покрытия. Ответственные за выполнение: и. о. первого заместителя главы города, председателя КУМИ А.В. Бондаренко,  директор МУП ЖКУ г. Покров Ю.Н. Кольва.
5. Создать комиссию за осуществлением контроля по реализации мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования в весенне-летний период 2011 года в следующем составе:

	БОНДАРЕНКО
Алексей Валерьевич
	 - и.о. первого заместителя главы города, председателя КУМИ, председатель комиссии;

	Члены комиссии:

	ЕФРЕМЫЧЕВ

 Алексей Юрьевич
	- начальник отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства, заместитель председателя;

	КИСЛЯКОВ

Олег Геннадиевич
	- председатель Совета народных депутатов города Покров (по согласованию);

	КОЛЬВА
Юрий Николаевич
	- директор МУП «Жилищно-коммунальные услуги г. Покров»;

	ТЕЛЕГИН
Сергей Владимирович
	- мастер по благоустройству города;

	ЯКИМОВ
Эдуард Владимирович
	- главный редактор МУ ГИЦ «Покров – медиа».

6. Руководителям предприятий и организаций, всех форм собственности, в срок с 18 апреля по 8 мая 2011 г. привести прилегающую территорию в надлежащее санитарное состояние, а также содействовать МУП «Жилищно-коммунальные услуги г. Покров» в уборке закреплённых территорий.
7. Директорам школ города, педагогического колледжа, МГГУ им. М.А. Шолохова привлечь студентов и учащихся к наведению чистоты и порядка на общегородских территориях и благоустройству скверов.

8. Владельцам магазинов, ярмарки, торговых павильонов, киосков, объектов общественного питания и бытового обслуживания населения произвести ремонт фасадов (по согласованию с архитектором города), вывесок, входов, поручней, ограждений, удалить расклеенные объявления, вымыть окна и обновить витрины, восстановить примыкающие к объектам клумбы и цветники, предусмотреть посадку цветов и зелёных насаждений. Вывезти мусор и смет с прилегающих территорий (в радиусе не менее 25 метров) на городскую свалку, по пропускам, выданным МУП ЖКУ г. Покров.

9. Исполняющему обязанности первого заместителя главы города, председателя КУМИ А.В. Бондаренко,  директору МУП «Жилищно-коммунальные услуги г. Покров» Ю.Н. Кольва привлечь к организации работ по уборке территорий частного сектора и территорий гаражных кооперативов, председателей уличных комитетов и гаражных кооперативов.

10. Председателям уличных комитетов организовать жителей индивидуальных домовладений на расчистку водоотводных канав, территорий домовладений и прилегающей к ним части улиц. Силами домовладельцев обеспечить пропуск талых вод и в летний период организовать устройство дополнительных водоотводных канав на территории земельных участков домовладений при необходимости. Уборку улиц и вывоз мусора производить в соответствии с графиком, согласованным со службой благоустройства МУП «Жилищно-коммунальные услуги г. Покров».

11. Председателям садовых некоммерческих товариществ организовать уборку, прилегающей по периметру территории в радиусе 50 метров.

12. Председателям гаражных кооперативов организовать уборку, прилегающей по периметру территории в радиусе 50 метров. Вывоз мусора производить в соответствии с графиком, согласованным со службой благоустройства МУП «Жилищно-коммунальные услуги г. Покров».

13. Руководителям жилищных отделов организаций, имеющих жилищный фонд,  председателям ЖСК, ТСЖ, организовать приведение в должное санитарное состояние надворных санитарных узлов, установить строгий контроль по их содержанию в соответствии с нормами.

14. Директору  МУП  ЖКУ г. Покров  Ю.Н. Кольва  в период с 18 апреля по 08 мая 2011 года:

- организовать собрания жильцов многоквартирных домов с целью разъяснения необходимости приведения прилегающих территорий к домам в надлежащее санитарное состояние;

- произвести весеннюю обрезку деревьев, стрижку кустарника, вырубку дикой поросли на придомовых территориях;

- организовать очистку газонов от песка, расположенных вдоль дорог, и его вывоз;

- определить совместно с Управлением автомобильной магистрали Москва - Нижний Новгород мероприятия по расчистке кюветов вдоль автомагистрали Москва - Нижний Новгород.

15. Владельцам индивидуальных жилых домов привести в надлежащий вид фасады жилых домов и ограждения домовладений со стороны улиц.

16. Ответственность за организацию работ по санитарной очистке города возложить на директора МУП «Жилищно-коммунальные услуги г. Покров» Ю.Н. Кольва.
17. Комиссии подвести итоги проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству города не позднее 18 июля текущего года и разместить информацию в газете «Покров смотрит в будущее».
18. Не исполнение данного постановления влечёт за собой административную ответственность, предусмотренную статьями 7., 10., 12., Закона Владимирской области  от 14.02.2003 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях во Владимирской области».
19. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы города, председателя КУМИ А.В. Бондаренко, директора МУП ЖКУ г. Покров Ю.Н. Кольва.
20. Настоящее постановление подлежит опубликованию в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Глава  города

Е.П. Сас
Приложение № 1

                                                                                        к  постановлению Главы города

от  14.04.2011   №  26
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования «Город Покров»

	№№
п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный за

исполнение

	1
	Уборка улиц города от песка и мусора
	постоянно
	МУП ЖКУ г. Покрова

	2
	Очистка ливневых канав от песка и мусора
	апрель

	3
	Подготовка городских скверов и клумб к посадке цветов и деревьев
	май

	4
	Ремонт садовых скамеек, штакетника, их покраска
	май

	5
	Очистка и санитарная обработка мест для сбора бытовых отходов
	постоянно

	6
	Очистка территории кладбища «Городское» от мусора
	апрель

	7
	Ремонт и установка малых архитектурных форм во дворах многоквартирных домов
	апрель-июль

	8
	Санитарная  очистка территории посёлка Введенский
	апрель

	9
	Уборка территории города
	18.04 - 08.05

	10
	Приведение фасадов индивидуальных жилых  домов и ограждений участков в надлежащий вид
	апрель-июль
	Уличкомы

	11
	Уборка дворов многоквартирных домов
	постоянно
	МУП ЖКУ

	12
	Очистка стадиона «Покровский» и прилегающей территории
	апрель
	Педагогический колледж, Покровский филиал МГГУ им. Шолохова совместно с МУП ЖКУ

	13
	Очистка территории зон отдыха озера «Чёрное», озера «Введенское»
	апрель-май
	МУП ЖКУ

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Покров»

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Покров»

	14
	Санитарная очистка р. Шитка
	май
	МУП ЖКУ

ООО «Ранова Покровская»

	15
	Санитарная очистка городской свалки
	апрель-май
	МУП ЖКУ

	16
	Восстановление проезжей части улиц

(приложение № 4)
	май-сентябрь

	17
	Восстановление нарушенных ограждений
	апрель-июль
	МУП ЖКУ

Уличкомы

                                                                                                                       Приложение № 2

к постановление главы города

от 14.04.2011    № 26
Скверы  города

	№№

п/п
	Местоположение
	Состав работ
	Исполнитель
	Ответственный за

исполнение

	1
	Сквер перед МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»
	-удаление старых, высохших деревьев и кустарников;

-подрезка кустарника;

-очистка территории от мусора, расчистка дорожек и тротуаров;

-подготовка клумб, посадка цветов (клумба бордюрная);

-очистка отмостки вокруг здания от мусора и растительности
	МУП ЖКУ г. Покров,
учащиеся и коллектив

учителей
	Ю.Н. Кольва

Н.А. Тимофеева

	2
	Сквер МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»
	-удаление старых деревьев и кустарников;

-подрезка деревьев и кустарника;

-очистка территории от мусора, расчистка дорожек и тротуаров;

-подготовка клумб, посадка цветов

	Ю.Н. Кольва

Е.А. Титова

	3
	Сквер и сад

педагогического

колледжа
	-удаление старых деревьев и кустарника;

-подрезка деревьев и кустарника;

-очистка территории от мусора, расчистка дорожек и тротуаров;

-подготовка клумб, посадка цветов;

-очистка отмостки вокруг здания от мусора и растительности
	Коллектив и учащиеся

педколледжа
	С.И. Торлов

	4
	Сквер

МОУ ДОД

«ЦРТДиЮ»
	-очистка территории от мусора, расчистка дорожек и тротуаров;

-подготовка клумб, посадка цветов (клумбы бордюрной);

-ремонт и покраска ограждения
	Коллектив

МОУ ДОД

«ЦРТДиЮ»
	Е.Ю. Лисовенко

	5
	Сквер памятника «Скорбящая мать»
	-удаление старых деревьев и кустарника;

-устройство клумб, посадка цветов;

-очистка территории от мусора, расчистка дорожек и тротуаров;

-обновление (ремонт и окраска при необходимости) ограждения по задней границе сквера
	МУП ЖКУ
	Ю.Н. Кольва

	6
	Сквер  у МОУ «Начальная образовательная  школа»
	-удаление старых деревьев и кустарника;

-подрезка деревьев и кустарника;

-очистка территории спортивной площадки от мусора, расчистка дорожек и тротуаров вокруг школы;

-участие в наведении порядка в сквере памятника «Скорбящей матери»
	МУП «ЖКУ»,
учащиеся и коллектив учителей

	Ю.Н. Кольва

Н.Н. Воронина

	7
	Сквер у памятного креста и прилегающая территория
	-удаление дикорастущего кустарника;

-подрезка деревьев, кустарника;

-очистка газонов от мусора;

-очистка от мусора проезда к зданию и территории парковки автотранспорта;

-расчистка дорожек и тротуаров;

-устройство клумб, посадка цветов;

-побелка каменной стенки ограждения, окраска металлической части ограждения сквера

- ремонт ступеней
	МУП ЖКУ,
коллектив Дома культуры,
Стрекалов А.Ю.
	Ю.Н. Кольва

А.Ю. Стрекалов

	8
	Сквер у МУ «Краеведческий музей» и  Покровского ГОМ
	-удаление старых деревьев, подрезка деревьев и кустарника;

-очистка территории от мусора во дворе;

-побелка каменной стенки ограждения, окраска металлической части ограждения сквера;

-разбивка и устройство новых дорожек
	МУП ЖКУ, сотрудники краеведческого музея, магазин «Цветы»
	Ю.Н. Кольва

Г. В. Чекулаева

Л. Б. Колосова

	9
	Сквер у МОУ ДОД «ДШИ»
	-удаление старых деревьев

-очистка территории от мусора, расчистка дорожек;

-подготовка клумб, посадка цветов;

-очистка отмостки вокруг здания от мусора и растительности
	МУП ЖКУ,
коллектив

детской

школы

искусств
	Ю.Н. Кольва

В.А.Федоренко

	10
	Сквер у ресторана «Дружба»
	-удаление старых кустарников, деревьев;

-подрезка кустарников;

-восстановление дорожек, побелка бордюров;

-очистка территории от мусора, восстановление газонов;
	МУП ЖКУ,
ГОРПО,
    А.Я Воловиков

ООО «Комета»

Е. К. Шелекасов
	Ю.Н. Кольва

Е. К. Шелекасов

А. Я Воловиков

А.А. Тарзян

Е. К. Шелекасов

	11
	Сквер у зданий по проезду Больничный, 16 и детская площадка по ул. Советская
	-удаление старых деревьев и кустарников;

-подрезка деревьев и кустарников;

-очистка газонов от мусора

- восстановление и расчистка дорожек и тротуаров;

-подготовка клумб, посадка цветов;

-побелка цветочниц
	МУП ЖКУ,
ООО «Продторг»,
Р-н «Гурман»

Л. В. Александрова
	Ю.Н. Кольва

Л. В. Александрова И. А. Пахомов

	12
	Сквер у торгового дома «Покровски

й»

 (Универмаг)
	-удаление старых деревьев, кустарник;

-подрезка деревьев, кустарников;

-очистка территории от мусора;

-расчистка дорожек;

- устройство бордюра;

-разбивка клумб, посадка цветов, отсыпка газонов плодородным грунтом;
	ГОРПО
	И. В. Моисейцева

	16
	Сквер у МОУ  «Введенская начальная школа-детский сад №1»
	-удаление старых деревьев и кустарников;

-подрезка кустарников;

- очистка территории от мусора;

-расчистка дорожек;

-очистка отмостки вокруг здания от мусора и растительности
	МУП ЖКУ,
коллектив

учреждения
	Ю.Н. Кольва

Н. А. Сухарева

	17
	Сквер напротив Свято-Покровского

храма по ул. Герасимова
	-подрезка существующего кустарника;

-очистка газонов от мусора;

-расчистка существующих дорожек, побелка бордюров;

-посадка нового кустарника;

-разбивка клумб, посадка цветов;

-установка скамеек, урн для мусора;

-ремонт и покраска забора;
	МУП ЖКУ,
М-н «Рябинушка», ООО «Плюс»

	Ю.Н. Кольва

Д. М. Лазарев

                                                                                                                                      Приложение № 3

к постановлению главы города

от 14.04.2011    № 26
График проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования «Город Покров»
	№ п/п
	Наименование  организации

или Ф.И.О. индивидуального предпринимателя
	Дата проведения мероприятия
	Закреплённая

территория

	1
	ООО «РЕМИС»

	18.04 – 8.05
	Территория между

ул. Ленина – III Интернационала,

ул. К.Либкнехта – пр. Школьный

	ООО «Золотые купола»
	18.04 – 8.05
	Территория между
ул. Ленина – ул. III Интернационала,

Школьный проезд – Больничный проезд

	2
	Шелекасов Е.К.

Покровское ГОРПО

ИП Воловиков А. Я.

ООО «Берёзка»

ООО МНПК «ПИКЪ»

ООО «Бупром-Покров»

ОАО «Строймеханизация»
	18.04 – 8.05
	Территория между

ул. Ленина, ул. К.Либкнехта, ул. Заречной и чертой города

	3
	ООО «Эллара»

 ООО «Покровские активы»

ООО «Стройсервис»

ООО «Апекс ЛТД»
	18.04 – 8.05
	Территория между

ул. Ленина, и ул. III Интернационала,, включая ул. Советскую, ул. Первомайскую, ул. III Интернационала, Школьным пр. и Западной границей городской черты

	4
	ООО «Ритуал»

ООО «Континент»

ООО «Продторг»
	18.04 – 8.05
	Территория между

ул. III Интернационала, ул. К.Либкнехта, кладбищем и Северной чертой города, включая  ул. Северную, ул. Пионерскую, ул. Комсомольскую, Спортивный пр., Больничный пр.

	5
	ООО «Управляющая компания 33»

ООО «Мотель Покров»

ООО «Золотое дно»
	18.04 – 8.05
	Территория между

ул. Ленина, Райтоповским пр. и Южной чертой города, включая ул. Октябрьскую, ул. Быкова,

ул. Пролетарскую,  ул. Бабушкина, ул. Малая Поляна

	6
	ЗАО «Крафт Фудс Рус» ООО «Управляющая Компания Покровская»

Петушинское РАЙПО

	18.04 – 8.05
	Территория между

ул. Пролетарская и южной чертой города Больничным проездом и ул. Фейгина

	7
	ООО «ПЗЖБИ»
	18.04 – 8.05
	Территория между

ул. Ленина, ул. Пролетарской,

ул. Герасимова, Больничным пр.,

включая ул. Октябрьскую, ул. Быкова

	9
	ОАО «ЭМЗ Промэнерго»
	18.04 – 8.05
	Территория между

 ул. Ленина и южной границей городской черты; Райтоповским проездом, и Больничным пр. и примыкающая к нему территория (дома №№ 3,5,7, недостроенная школа).

	10
	ООО «Корё»

ООО «Сантехмонтаж»
	18.04 – 8.05
	Территория между

ул. Герасимова, ул. Пролетарской, ул. Совхозной, р. Шитка и городской чертой, включая ул. Испытателей

	11
	ГОРПО

МУП ЖКУ г. Покров
	18.04 – 8.05
	Территория пос. Введенский

	12
	ООО «АС»
	18.04 – 8.05
	Территория

 ул. Ямбургская, ул. Кольцевая, ул. Газовиков, ул. Антониева, ул. Снегирева, ул. Колчина

Проверено: корректор Бабанская 18.04.11